
COMITÉ DE CUENCA CANALES PRINCIPALES Nº 3 y Nº 4

ZONA OESTE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2017

El Comité de Cuenca Canales Principales Nº 3 y Nº 4- Zona oeste llama a Licitación Pública para la
provisión de módulos prefabricados de hormigón armado de sección cuadrada de medidas varias
para la construcción de obras de alcantarillas en el canal secundario San Carlos Distrito Arrufo -
Departamento San Cristóbal.-

Presupuesto oficial: $ 2.557.476.-

Precio de legajo: $ 1.280,00.-

Lugar de venta: Av. 25 de Mayo 741.- Hersilia.-

Lugar y fecha apertura: sede Comité de Cuenca Canales Principales Nº 3 y N° 4.- Día Jueves 22 de
Junio de 2017 a las 18,30 hs.-

Se reciben las propuestas hasta las 17,30 hs. del día citado.-

Nota: Los legajos se pueden adquirir de forma impresa o bien por medio de envío por correo
electrónico.-

$ 135 326398 Jun. 19 Jun. 22

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 365

ADQUISICION DE EQUIPOS DE THIN CLIEN Y ACCESORIOS - SISTEMAS

CONSULTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser consultados a partir del día lunes 26 de junio de
2 0 1 7  y  h a s t a  e l  d í a  j u e v e s  6  d e  j u l i o  d e  2 0 1 7  e n  e l  s i t i o  w e b  d e  A S S A :
www.aguassantafesinas.com.ar

ADQUISICION DE PLIEGO:  el  mismo deberá  ser  descargado  desde  la  página  web de  Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE : La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día jueves 6 de julio de 2017, y
deberá estar dirigida a LICITACIONES PRIVADAS Y COMPRAS CENTRALIZADAS.



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día
jueves 6 de julio de 2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de 1501.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: DPTO TECNOLOGIA - PIGHIN, FABIAN DARIO
- Te: 0341 - 437-8543 - e-mail: fabian.pighin@aguasdesantafe.com.ar

S/C 19788 Jun. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/2017

Llámese  a  Licitación  Pública  para  la  ADQUISICIÓN  DE  ELEMENTOS  PARA  PROGRAMA  DE
DESARROLLO LOCAL LOTE 1: Una (1) Máquina de demarcación vial; LOTE 2: Un (1) Fusor para riego
asfáltico; LOTE 3: Seiscientos cincuenta (650) kg. de Material Termoplástico Vial; Cincuenta (50)
kg. de Microesferas; Cuarenta (40) lts. de Imprimación Acrílica. LOTE 4: Treinta y cinco (35) mts
Lomo de burro; Cuarenta (40) tachas reductoras. LOTE 5: Nueve (9) Cuerpos semafóricos LED Rojo
300, amarillo y verde 200; Nueve (9) Cuerpos repetidores LED rojo, amarillo y verde 200; Tres (3)
Controladores inteligentes BM416 con gabinete; Una ( 1 ) Placa de comunicación. Según Decreto
de aprobación Nº 148 de fecha 14 de junio de 2017.

Características: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.200,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 4/07/17 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 5/07/17 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173
- CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 5/07/17 -
Hora: 9:00

$ 450 326743 Jun. 19 Jul. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6/2017



Llámese  a  Licitación  Pública  para  la  Provisión  y  montaje  de  equipos  para  instalaciones
electromecánicas en pozo de bombeo Corralón Municipal. Según Decreto de aprobación Nº 149 de
fecha 14 de junio de 2017.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.500,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 5/07/17 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 6/07/17 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173
- CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 6/07/17 -
Hora: 9:00

$ 450 326744 Jun. 19 Jul. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 07/2017

La  Municipalidad  de  Casilda  llama  a  Licitación  Privada  N°  07/2017,  para  ejecutar  la  obra
“Subestación transformadora y línea de baja tensión para la provisión eléctrica de calle Agrimensor
Scalabrini Ortiz”, hasta el día 26 de junio de 2017 a las 9:00 hs, Decreto Nº 60/2017.-

Consulta de pliegos: a partir del día 14 de junio de 2017, en el horario de 8 a 12 hs, en el
Departamento Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, con domicilio en calle Moreno
1450, o en la página web www.casilda.gov.ar, solapa gobierno, transparencia y licitaciones.-

$ 135 326406 Jun. 19 Jun. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 008/2017



Objeto: Llámase a Licitación Pública Nº 008/2017, para la adquisición de:

- 50 Artefactos de iluminación exterior para plazas y paseos.

- 24 Luminarias ornamental para exterior. Obra: “Remodelación Plazas y Paseos”

Apertura de los Sobres: 11 de julio de 2017, a las 12:00 horas.

Entrega de los Sobres Propuestas: Hasta el 11 de julio de 2017, a las 11:00 horas.

Venta de Pliegos: Hasta el 10 de julio de 2017, a las 12:00 horas.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Valor de Pliegos: $ 700 (Pesos Setecientos).

Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Pública.

$ 549 326448 Jun. 19 Jul. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 010/17

Decreto Nº 280/17

Objeto: Adquisición de 37 m3 de hormigón alivianado, 14 m3 de hormigón de H17 y 81 m3 de
hormigón de H21

Fecha de Apertura de Sobres: 27 de Junio de 2017 a las 11.00 horas.

Valor del Pliego: $ 500,00 (Pesos Quinientos con 00/100)

Venta del Pliego: Desde el 16 de Junio hasta el 27 de Junio de 2017 en Receptoría Municipal todos
los días hábiles en horario de 07:15 a 12:15 horas, excepto el día 27 de Junio que podrá ser
adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas  al  Pliego:  En  el  Departamento  de  Compras  y  Suministros  de  la  Municipalidad  de
Reconquista;  TE.:  03482-472000  Interno  2031;  E-mail:  licitaciones@reconquista.gov.ar;  página
web: www.reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el de 22 de Junio 2017 a las 12:00 horas.



Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 23 de Junio de 2017 a las 12:00 horas.

Presentación de Ofertas: Hasta el 27 de Junio de 2017 a las 10:30 horas.

$ 90 326413 Jun. 19 Jun. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/17

Decreto 281/17

Objeto:  Contratación de 30 (treinta)  equipos con tecnología GPS,  destinado al  monitoreo de
vehículos del Municipio

Fecha de Apertura de Sobres: 28 de Junio de 2017 a la 11.00 horas.

Valor del Pliego: $ 600,00 (Pesos Seiscientos con 00/100)

Venta del Pliego: Desde el 16 de Junio hasta el 28 de Junio de 2017 en Receptoría Municipal todos
los días hábiles en horario de 07:15 a 12:15 horas, excepto el día 28 de Junio que podrá ser
adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas  al  Pliego:  En  el  Departamento  de  Compras  y  Suministros  de  la  Municipalidad  de
Reconquista;  TE.:  03482-472000  Interno  2031;  E-mail:  licitaciones@reconquista.gov.ar;  página
web: www.reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el de 22 de Junio 2017 a las 12:00 Horas.

Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 23 de Junio de 2017 a las 12:00 horas.

Presentación de Ofertas: Hasta el 28 de Junio de 2017 a las 10:30 horas.

$ 90 326412 Jun. 19 Jun. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 012/17

Decreto 282/17

Objeto: Adquisición de 200 m3 de Hormigón de H25 destinado al Plan de Pavimentación de la
Ciudad

Fecha de Apertura de Sobres: 30 de Junio de 2017 a las 11.00 horas

Valor del Pliego: $500,00 (Pesos Quinientos con 00/100)



Venta del Pliego: Desde el 19 de Junio hasta el 30 de Junio de 2017 en Receptoría Municipal todos
los días hábiles en horario de 07:15 a 12:15 horas, excepto el día 30 de Junio que podrá ser
adquirido hasta las 10:00 horas.

Consultas  al  Pliego:  En  el  Departamento  de  Compras  y  Suministros  de  la  Municipalidad  de
Reconquista;  TE.:  03482-472000  Interno  2031;  E-mail:  licitaciones@reconquista.gov.ar;  página
web: www.reconquista.gov.ar

Recepción de Consultas: Hasta el de 27 de Junio 2017 a las 12:00 horas.

Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: Hasta el 28 de Junio de 2017 a las 12:00 horas.

Presentación de Ofertas: Hasta el 30 de Junio de 2017 a las 10.30 horas.

$ 90 326414 Jun. 19 Jun. 21

__________________________________________

COMUNA DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 279/17

La Comuna de Sauce Viejo informa la prórroga de la fecha de presentación de Ofertas, en el
marco de la Licitación Pública Nacional N° 279, convocada mediante Ordenanza N° 3357/17, de
fecha 11 de mayo de 2.017, para la locación de un equipo motoniveladora por un total de 300
horas de trabajo, hasta el 26 de Junio de 2017, inclusive, a las 8.30 hs., y la apertura de las mismas
el día 26 de Junio de 2017 a las 9:30 hs., en sede de la Comuna de Sauce Viejo, Rivadavia 1164, de
dicha localidad.-

$ 45 326407 Jun. 19

__________________________________________

COMUNA DE MÁXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/17

Licitación Pública N° 03/17 Resolución Nº 023/17 de fecha 05/06/2017, para la adquisición de
“6300 m2 de Adoquines tipo Holanda 8 cm. Iram 11658”. Presupuesto Oficial: pesos un millón
novecientos cincuenta mil ($ 1.950.000,00)

Consultas y venta de pliego en la Sede Comunal de Máximo Paz. Valor del Pliego: $ 500.-

Apertura sobres 29 de junio de 2017 a las 12:30 horas.



$ 90,42 326404 Jun. 19 Jun. 22

__________________________________________

COMUNA DE

CORONEL BOGADO

LICITACION PUBLICA Nº 04-17

OBJETO: adquisición de un hidroelevador para montar sobre trailer, altura de trabajo 13 mts,
demás características solicitadas serán especificadas en el pliego de condiciones

VALOR DEL PLIEGO: $ 500

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 30/06/2017, 10,00 hs

APERTURA: 30/06/2017, 11,00 hs

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: pueden adquirirse en la sede comunal, sita en calle Belgrano
689, de Coronel Bogado.-

CONSULTAS: 03402-491210/584, Int. 109, de 7 a 13 hs

$ 90 326548 Jun. 19 Jun. 21

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACIÓN Nº 15/2017

La Comuna de Arteaga informa que llama a Licitación Nº 15/2017 para la compra juguetes para el
día del niño. La apertura de sobres se llevará a cabo el día 22 de junio del año 2017 a las 11.30 hs.
en la Comuna de Arteaga. Para más informar comunicarse al t.l 03467-450191/922 o vía mail a
info@arteaga.gob.ar.

$ 90 326349 Jun. 19 Jun. 21

__________________________________________


